
Na temelju članka 33. stavka 7. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne Novine 
br. 94/13 i 73/17) članka 19. stavka 3. Uredbe o gospodarenju  komunalnim otpadom 
(„Narodne Novine br. 50/17) i članka 46. Statuta Općine Kali (Službeni Glasnik Općine Kali 
br. 02/13 i 6/14, 1/18), Općinski načelnik Marko Kolega, dr. med., donosi: 
 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
 
 

1. Daje se suglasnost Trgovačkom društvu Hripa d.o.o. Kali na cjenik usluge 
prikupljanja i zbrinjavanja miješanog i biorazgradivog komunalnog otpada za 
kućanstva s mogućnošću odvoza min. 2X tjedno, od 8. lipnja 2018. godine, koji se 
nalazi u privitku ovog Zaključka i čini njegov sastavni dio. 

 
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom 

Glasniku Općine Kali. 
 

OPĆINSKI NAČELNIK – OPĆINE KALI 
 
KLASA:307-01/18-01/01 
URBROJ: 2198/14-02-18-2 
Kali, dana  10. 06. 2018. godine 
 

NAČELNIK:  
Marko Kolega, dr. med. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



HRIPA d.o.o. Kali   Trg Marnjiva 23, 23272 Kali OIB: 43860246569  tel. 023/282-422, fax. 023/282-423 
Kali, 8. lipnja 2018. 
 
 

CJENIK USLUGA PRIKUPLJANJA I ZBRINJAVANJA 
MIJEŠANOG I BIORAZGRADIVOG KOMUNALNOG OTPADA 

ZA KUĆANSTVA S MOGUĆNOŠĆU ODVOZA MIN. 2 X TJEDNO - u kn 

 

1 2 3 4 5 
Vrsta 

objekta 
Cijena obvezne 

minimalne javne usluge1 
Pražnjenje spremnika 

Cijena u kn, 
mjesečno, 
bez PDV-a 

Cijena u kn, 
mjesečno, s 

PDV-om 

Obiteljske 
kuće 

individualn
o 

stanovanje 
(cjelogodiš

nji 
korisnici)  

Spremnik2  
40 l. 

    23,50 
kn  

Pražnjenje spremnika3 8x2,10 
kn = 

                16,80 kn  
        40,30 

kn  
        45,54 

kn  

7. i 8. mjesec 12x2,10 kn =                 25,20 kn  
        48,70 

kn  
        55,03 

kn  

Spremnik  
70 l. 

    47,00 
kn  

Pražnjenje spremnika 8x2,90 kn 
= 

                23,20 kn  
        70,20 

kn  
        79,33 

kn  

7. i 8. mjesec 12x2,90 kn =                 34,80 kn  
        81,80 

kn  
        92,43 

kn  

Spremnik  
100 l. 

    70,50 
kn  

Pražnjenje spremnika 8x3,60 kn 
= 

                28,80 kn  
        99,30 

kn  
      112,21 

kn  

7. i 8. mjesec 12x3,60 kn =                 43,20 kn  
      113,70 

kn  
      128,48 

kn  

Spremnik  
120 l. 

    94,00 
kn  

Pražnjenje spremnika 8x4,50 kn 
= 

                36,00 kn  
      130,00 

kn  
      146,90 

kn  

7. i 8. mjesec 12x4,50 kn =                 54,00 kn  
      148,00 

kn  
      167,24 

kn  

Spremnik  
240 l. 

  145,00 
kn  

Pražnjenje spremnika 8x5,60 kn 
= 

                44,80 kn  
      189,80 

kn  
      214,47 

kn  

7. i 8. mjesec 12x5,60 kn =                 67,20 kn  
      212,20 

kn  
      239,79 

kn  
Obiteljske4 

kuće 
individualn

o 
stanovanje     
(sezonski 
korisnici 
usluga) 

Spremnik  
100 l. 

    70,50 
kn  

Pražnjenje spremnika          
7. i 8. mjesec 12x3,60 kn = 

  43,20 kn  7,8 mj. 
      113,70 

kn  
      128,48 

kn  
od 1. do 6. mj. i od 9. do 12. mj. ost.god.         70,50 

kn  
        79,67 

kn  

Pravne i 
fizičke 
osobe - 
obrtnici 

Cijena obvezne minimalne javne usluge i pražnjenja mjesečno 

Cijena u kn, 
mjesečno, 
bez PDV-a 

  

Spremnik 120 l 
148,00 kn 

  
      148,00 

kn  
      167,24 

kn  

Spremnik 240 l 
251,00 kn 

  
      251,00 

kn  
      283,63 

kn  

Spremnik 2 x 240 l 
502,00 kn 

  
      502,00 

kn  
      567,26 

kn  

Spremnik 1100 l 
175,00 kn po jednom pražnjenju 

  
      175,00 

kn  
      197,75 

kn  
Iznajmljiva
či soba po 
rješenju za 
broj ležaja 

Po ležaju 
 

Mjesečno 
30,00 kn  

7. i 8. mjesec po 12 odvoza                                          30,00 kn  
        33,90 

kn  

Doplatne 
vrećice za 

MKO5 
Vrećica od 

80 l. 
 kom.  

  

                                         10,60 kn  
        11,98 

kn  



PRILOG CJENIKU USLUGA 
 
Tablica - određivanje minimalne veličine zaduženog spremnika za kućanstva 
na bazi mogućnosti odvoza min. 2 x tjedno 
 

R.br. Kategorija 
 Broj članova kućanstva (stalno 

prebivalište)  
 Pripadajući spremnik  

1. Kategorija  1 1 član kućanstva Spremnik zapreminine 40 litara 

2. Kategorija  2 2 člana kućanstva Spremnik zapreminine 70 litara 

3. Kategorija  3 3 člana kućanstva Spremnik zapreminine 100 litara 

4. Kategorija  4 4 člana kućanstva Spremnik zapreminine 120 litara 

5. Kategorija  5 5 i više članova kućanstva Spremnik zapreminine 240 litara 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________________ 
 

1. Cijena obvezne minimalne javne usluge u individualnom stanovanju za pokriće troškova održavanja 
sustava po zaduženom spremniku za otpad sukladno članku 20. stavak 2. Uredbe. Obračunava se 
mjesečno. 
          

2. Sukladno članku 4. stavak 6. Uredbe o komunalnom otpadu (NN 50/2017) - u daljnjem tekstu Uredba, 
te Odluke o načinu pružanja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog 
otpada JLS-a, standardna veličina i druga bitna svojstva određuju se na način da spremnik bude 
primjeren potrebi pojedinog korisnika - definirano u PRILOGU CJENIKA USLUGA. 
 

3. Cijena po jedinici mjere predanog MKO (miješanog komunalnog otpada) putem spremnika i doplatnih 
vrećica sukladno članku 20. stavak 5. Uredbe. 
          

4. Odvoz otpada se naplaćuje sezonski 7. i 8. mjesec, a cijena obvezne minimalne javne usluge ostali dio 
godine. Status sezonskog korisnika usluga potvrđuje se evidencijom pražnjenja spremnika, uvidom na 
terenu i predočenjem rješenja o plaćanju poreza na kuću za odmor. 
 

5.  Prikupljanje MKO putem doplatne vrećice zapremnine 80 litara sa logom Hripa d.o.o. Kali čijom 
kupovinom se unaprijed plaća usluga. Doplatna vrećica može se koristiti isključivo uz propisani 
spremnik koji mora biti zatvoren poklopcem. Odvozi se isključivo MKO u propisanim spremnicima i 
doplatnim vrećicama.         
           
  




